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64,149,102,897

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
13,977,103,527

 001 ADMINISTRACIÓN CENTRAL 13,977,103,527

  01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 13,977,103,527
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

8,366,994,117

3,157,364,323

429,668,773

1,007,647,294
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

5,026,871,512

80,608,035

1,078,189,151

1,245,325,419

936,000,000

809,640,000

22,108,000

363,520,000

526,520,000

199,950,000

818,126,323

405,000,000

12,500,000

18,942,256

103,150,000

128,376,517

10,000,000

150,000,000

19,200,000

917,647,294
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones

4,160,445,888
206,654,400
242,430,000

30,658,800
384,127,524

2,554,900

19,471,289
10,350,000
19,938,206
30,848,540

6,000,000
795,039,151

38,350,000
238,800,000

822,608,752
422,716,667

936,000,000

809,640,000

22,108,000

363,520,000

526,520,000

199,950,000

818,126,323

405,000,000

12,500,000

18,942,256

103,150,000

128,376,517
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483,602,194
434,045,100
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN CENTRAL

  01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 13,977,103,527

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

934,824,020

80,605,000
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ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

40,000,000

40,000,000

10,000,000

854,824,020

55,000,000

25,000,000

80,605,000
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Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Becas
Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

40,000,000

40,000,000

10,000,000

380,000,000
324,824,020
150,000,000

55,000,000

25,000,000

80,605,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
50,171,999,370

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 50,171,999,370

 01

 02

FORMACION, INVESTIGACION Y EXTENSIÓN

FORMACION EN INGENIERIA

1,262,758,130

6,684,010,032

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1,262,758,130

6,684,010,032
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

1,107,879,933

104,878,197

50,000,000

5,991,973,490

262,362,100

139,535,970

290,138,472
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 540

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

783,746,600

324,133,333

67,200,000

37,678,197

50,000,000

5,671,158,331

54,485,159

266,330,000

20,000,000

122,720,000

19,000,000

9,720,000

56,950,000

33,972,100

540,000

37,098,820

90,577,150

11,320,000

191,641,792

83,496,680
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Sueldos
Aguinaldo

Jornales
Jornales

Pasajes Y Viáticos

Otros Servicios En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

723,458,400
60,288,200

53,300,000
270,833,333

67,200,000

37,678,197

50,000,000

4,963,476,498
184,222,884

60,396,000
26,820,000

420,891,042
15,351,907

28,008,492
26,476,667

75,400,000
85,500,000

105,430,000

20,000,000

122,720,000

19,000,000

9,720,000

56,950,000

33,972,100

540,000

37,098,820

90,577,150

11,320,000

191,641,792
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 02

 03

 04

FORMACION EN INGENIERIA

FORMACION EN MEDICINA

FORMACION EN CIENCAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS

10,092,494,905

7,881,747,494

  01

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

6,684,010,032

10,092,494,905

7,881,747,494

 100

 200

 300

 500

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

9,555,366,287

257,166,000

141,162,618

118,800,000

20,000,000

6,394,828,494

 570
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 310

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 910

 110

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

15,000,000

9,173,840,270

93,413,000

288,113,017

171,946,000

15,400,000

12,000,000

41,860,000

15,960,000

32,082,000

17,900,000

62,431,473

15,988,645

9,600,000

3,160,500

67,500,000

51,300,000

20,000,000

6,019,615,533

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 540

 570

 111
 111
 112
 113
 114
 114

 131
 133

 143
 144
 144
 148

 230

 240

 250

 260

 280

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 910

 30

 30

 10
 30
 10
 10
 10
 30

 10
 10

 10
 10
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales
Jornales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

83,496,680

15,000,000

8,245,081,878
153,241,968

43,016,400
26,820,000

692,909,860
12,770,164

1,500,000
91,913,000

16,072,485
71,662,032

124,978,500
75,400,000

171,946,000

15,400,000

12,000,000

41,860,000

15,960,000

32,082,000

17,900,000

62,431,473

15,988,645

9,600,000

3,160,500

67,500,000

51,300,000

20,000,000
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 04

 05

FORMACION EN CIENCAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS

FORMACION EN HUMANIDADES,CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUAR 7,491,304,523

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

7,881,747,494

7,491,304,523

 200

 300
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 900

 100

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

951,630,000

118,749,000

336,540,000

80,000,000

6,974,904,523
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 280

 290

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 570

 910

 110

 130

 140

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

46,166,971

329,045,990

20,000,000

335,700,000

112,300,000

327,000,000

78,130,000

58,500,000

20,000,000

32,024,000

77,125,000

3,600,000

6,000,000

162,950,000

163,590,000

10,000,000

80,000,000

6,506,430,723

42,723,800

425,750,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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Org.Fin.Dpt.
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Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales

5,291,545,980
185,660,166

52,542,000
26,820,000

447,575,706
15,471,681

46,166,971

176,945,990
76,700,000
75,400,000

20,000,000

335,700,000

112,300,000

327,000,000

78,130,000

58,500,000

20,000,000

32,024,000

77,125,000

3,600,000

6,000,000

162,950,000

163,590,000

10,000,000

80,000,000

5,936,838,852
42,277,200
26,820,000

500,494,671

42,723,800

72,150,000
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 05

 06

FORMACION EN HUMANIDADES,CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUAR

FORMACION EN CIENCIAS JURIDICAS 4,105,682,918

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

7,491,304,523

4,105,682,918

 200

 300

 500

 900

 100

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

246,960,000

119,010,000

140,430,000

10,000,000

3,193,196,918

340,580,000

132,541,000

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 910

 110

 130

 140

 230

 240

 260

 280

 310

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

145,000,000

25,000,000

15,720,000

22,800,000

38,440,000

38,882,500

65,647,500

6,780,000

7,700,000

40,430,000

100,000,000

10,000,000

2,933,944,418

58,662,500

200,590,000

242,330,000

32,000,000

28,740,000

37,510,000

1,440,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:
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 001

 001

 001

 001
 001
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 001
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 001
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 001
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 001

Jornales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

278,200,000
75,400,000

145,000,000

25,000,000

15,720,000

22,800,000

38,440,000

38,882,500

65,647,500

6,780,000

7,700,000

40,430,000

100,000,000

10,000,000

2,621,040,376
60,396,000
26,820,000

225,688,042

35,262,500
23,400,000

109,590,000
15,600,000
75,400,000

242,330,000

32,000,000

28,740,000

37,510,000

1,440,000
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 06

 07

FORMACION EN CIENCIAS JURIDICAS

FORMACION EN CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES 4,459,813,001

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

4,105,682,918

4,459,813,001

 500

 900

 100

 200

 300

 500

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

434,365,000

5,000,000

3,982,453,001

139,902,125

155,545,500

181,912,375
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 340

 350

 390

 520

 530

 540

 910

 110

 130

 140

 230

 240

 260

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 390

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

4,620,000

24,601,000

92,827,500

6,180,000

2,872,500

342,015,000

17,780,000

74,570,000

5,000,000

3,590,502,990

42,900,011

349,050,000

38,180,000

22,000,000

46,700,000

33,022,125

28,550,000

600,000

21,650,000

62,106,500

31,229,000

11,410,000

80,498,875

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

4,620,000

24,601,000

92,827,500

6,180,000

2,872,500

342,015,000

17,780,000

74,570,000

5,000,000

3,235,884,435
48,316,800
30,109,200

276,192,555

42,900,011

273,650,000
75,400,000

38,180,000

22,000,000

46,700,000

33,022,125

28,550,000

600,000

21,650,000

62,106,500

31,229,000

11,410,000
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 07

 08

 09

FORMACION EN CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES

FORMACION EN CIENCIAS Y TECNOLOGÍA

FORMACION DE POSTGRADO

6,699,015,927

1,495,172,440

  01

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

4,459,813,001

6,699,015,927

1,495,172,440

 100

 200

 300

 500

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

5,868,274,727

327,920,000

221,583,000

266,238,200

15,000,000

1,259,632,140

 530

 540

 110

 130

 140

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 570

 910

 110

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

101,413,500

5,764,734,985

28,139,742

75,400,000

20,000,000

191,500,000

16,000,000

19,000,000

39,560,000

37,860,000

4,000,000

25,730,000

56,609,000

134,458,000

4,786,000

135,318,200

122,920,000

8,000,000

15,000,000

1,171,232,140
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Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos

80,498,875

101,413,500

5,252,196,606
42,277,200
26,820,000

443,441,179

28,139,742

65,000,000
10,400,000

20,000,000

191,500,000

16,000,000

19,000,000

39,560,000

37,860,000

4,000,000

25,730,000

56,609,000

134,458,000

4,786,000

135,318,200

122,920,000

8,000,000

15,000,000

1,081,137,360
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 09 FORMACION DE POSTGRADO

  01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 1,495,172,440

 200

 300

 500

 900

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

96,246,000

44,124,300

50,170,000

45,000,000

 140

 230

 240

 250

 280

 330

 340

 390

 540

 570

 910

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

88,400,000

7,350,000

6,000,000

4,500,000

78,396,000

24,869,000

18,955,300

300,000

25,170,000

25,000,000

45,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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Aguinaldo

Jornales
Jornales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

90,094,780

26,000,000
39,000,000
23,400,000

7,350,000

6,000,000

4,500,000

78,396,000

24,869,000

18,955,300

300,000

25,170,000

25,000,000

45,000,000
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